
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του Τμήματος Μηχαν»¼ών Τοπογραφίας 

¼α» Γεωπληροφορ»¼ής της Σχολής Μηχαν»¼ών του 

Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής, στ»ς δ»ατάξε»ς 

του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

2 Ίδρυση ¼ατευθύνσεων προχωρημένου εξαμήνου 

στο Τμήμα Θεάτρου της Σχολής Καλών Τεχνών 

του Αρ»στοτελείου Πανεπ»στημίου Θεσσαλονί¼ης.

3 Χορήγηση άδε»ας Ιδ»ωτ»¼ού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μ»ας Ε¼παίδευσης - Νηπ»αγωγείου.

4 Μεταβίβαση άδε»ας Ιδ»ωτ»¼ού Σχολείου Πρωτο-

βάθμ»ας Ε¼παίδευσης- Συστεγαζόμενου Νηπ»-

αγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολ»¼ής 

Αγωγής ¼α» Δ»απα»δαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 21067/Ζ1 (1)

   Υπαγωγή του Τμήματος Μηχαν»¼ών Τοπογραφί-

ας ¼α» Γεωπληροφορ»¼ής της Σχολής Μηχαν»¼ών 

του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής, στ»ς δ»ατά-

ξε»ς του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 (Α’ 114). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

α) των παρ. 1 ¼α» 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση ¼α» λε»τουργία της ανώτατης ε¼παίδευσης, 

ρυθμίσε»ς γ»α την έρευνα ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 114),

β) των άρθρων 1- 3, της παρ. 8 του άρθρου 59 ¼α» του 

άρθρου 65 του ν. 4653/2020 «Εθν»¼ή Αρχή Ανώτατης 

Ε¼παίδευσης. Ε»δ»¼οί Λογαρ»ασμοί Κονδυλίων Έρευνας 

Ανώτατων Ε¼πα»δευτ»¼ών Ιδρυμάτων, Ερευνητ»¼ών ¼α» 

Τεχνολογ»¼ών Φορέων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 12),

γ) του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής 

Αττ»¼ής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 38),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Πα»δείας, 

Έρευνας ¼α» Θρησ¼ευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 

αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-

δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121 - Δ»όρθ. Σφάλμ. Α’126), 

ζ) του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α΄ 2),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 

Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-

τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) της υπό στο»χεία 169/Υ1/08-01-2021 ¼ο»νής απόφα-

σης του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δείας ¼α» 

Θρησ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Υφυπουρ-

γό Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

2. Το απόσπασμα πρα¼τ»¼ών της υπ’  αρ. 16/

23-07-2019 συνεδρίασης της Δ»ο»¼ούσας Επ»τροπής του 

Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής, ύστερα από ε»σήγηση της 

Συνέλευσης του Τμήματος Μηχαν»¼ών Τοπογραφίας ¼α» 

Γεωπληροφορ»¼ής (συνέλευση υπ’ αρ. 13/11-7-2019) της 

Σχολής Μηχαν»¼ών του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής.

3. Το υπ’ αρ. 204454/Ζ1/24-12-2019 έγγραφο προς 

την Πρόεδρο της Αρχής Δ»ασφάλ»σης ¼α» Π»στοποίησης 

της Πο»ότητας στην Ανώτατη Ε¼παίδευση (Α.ΔΙ.Π.), με το 

οποίο ζητείτα» η δ»ατύπωση γνώμης από την Αρχή γ»α 

την πλήρωση των ¼ρ»τηρίων της παρ. 1 του άρθρου 46 

του ν. 4485/2017 ¼α» την υπαγωγή του Τμήματος στ»ς-

παραπάνω δ»ατάξε»ς.

4. Το υπ’ αρ. 19321/12-01-2021 έγγραφο της Εθν»¼ής 

Αρχής Ανώτατης Ε¼παίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), σύμφωνα με 

το οποίο το Ανώτατο Συμβούλ»ο της Αρχής δ»ατυπώνε» 

ομόφωνα θετ»¼ή γνώμη αναφορ»¼ά με την υπαγωγή του 

Τμήματος Μηχαν»¼ών Τοπογραφίας ¼α» Γεωπληροφορ»-

¼ής της Σχολής Μηχαν»¼ών του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 859

10231

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.05 23:02:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10232 Τεύχος B’ 859/05.03.2021

Αττ»¼ής στ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 46, του

ν. 4485/2017.

5. Την υπό στο»χεία Φ.1/Γ/92/17301/Β1/12-02-2021 

ε»σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), του 

προËσταμένου της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών 

Υπηρεσ»ών του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την οποία από 

την έ¼δοση της παρούσας απόφασης δεν προ¼αλείτα» 

δαπάνη σε βάρος του Τα¼τ»¼ού ΠροÌπολογ»σμού του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., δεδομένου ότ» αφορά στην απονομή εν»αίου ¼α» 

αδ»άσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχ»α¼ού επ»πέδου 

(integrated master), στην ε»δ»¼ότητα του εν λόγω Τμήμα-

τος, επ»πέδου 7 του Εθν»¼ού ¼α» ΕυρωπαË¼ού Πλα»σίου 

Προσόντων, δ»απ»στώνετα»:

Ότ» η επ»τυχής ολο¼λήρωση του πρώτου ¼ύ¼λου σπου-

δών, που οργανώνετα» στο Τμήμα Μηχαν»¼ών Τοπογρα-

φίας ¼α» Γεωπληροφορ»¼ής της Σχολής Μηχαν»¼ών του 

Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής, οδηγεί στην απονομή 

εν»αίου ¼α» αδ»άσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχ»α-

¼ού επ»πέδου (integrated master), στην ε»δ»¼ότητα του 

Τμήματος, επ»πέδου 7 του Εθν»¼ού ¼α» ΕυρωπαË¼ού Πλα»-

σίου Προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσ», 23 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

    Αρ»θμ. 21350/Ζ1 (2)

Ίδρυση ¼ατευθύνσεων προχωρημένου εξαμή-

νου στο Τμήμα Θεάτρου της Σχολής Καλών Τε-

χνών του Αρ»στοτελείου Πανεπ»στημίου Θεσσα-

λονί¼ης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

α) της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση ¼α» λε»τουργία της ανώτατης ε¼παίδευσης, 

ρυθμίσε»ς γ»α την έρευνα ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 114), 

όπως τροποπο»ήθη¼ε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 

ν. 4521/2018 (Α’ 38) ¼α» αντ»¼αταστάθη¼ε με την παρ. 1 

του άρθρου 75 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),

β) του π.δ. 169/1984 «Ίδρυση σχολής ¼αλών τεχνών 

στο Αρ»στοτέλε»ο Πανεπ»στήμ»ο Θεσσαλονί¼ης» (Α’ 57) 

¼α» του π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γεν»¼ού Τμήμα-

τος, μεταφορά έδρας τμήματος ¼α» ίδρυση-συγ¼ρότηση, 

μετονομασία ¼α» ανασυγ¼ρότηση Σχολών στο Αρ»στο-

τέλε»ο Πανεπ»στήμ»ο Θεσσαλονί¼ης» (Α’  134 - δ»ορθ. 

σφαλμ. Α’140),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Πα»δείας, 

Έρευνας ¼α» Θρησ¼ευμάτων» (Α’ 31), όπως »σχύε»,

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 

αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-

δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός, Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 

Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-

τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) της υπό στο»χεία 169/Υ1/08-01-2021 (Β’ 33) ¼ο»-

νής απόφασης του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού 

Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων 

στον Υφυπουργό Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ευάγγελο 

Συρίγο».

2. Τη σύμφωνη γνώμη της Συγ¼λήτου (συνεδρίαση υπ’ 

αρ. 3039/20.11.2020) του Αρ»στοτελείου Πανεπ»στημίου 

Θεσσαλονί¼ης.

3. Την υπό στο»χεία Φ.1/Γ/62/12377/Β1/02-02-2021 

ε»σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 

»σχύε», από τη Γεν»¼ή Δ»εύθυνση Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών 

του Υπουργείου Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, σύμφωνα 

με την οποία από την εν θέματ» υπουργ»¼ή απόφαση δεν 

προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του Τα¼τ»¼ού ΠροÌπολο-

γ»σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., ούτε σε βάρος του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων του Α.Π.Θ., αποφασίζουμε:

Στο Τμήμα Θεάτρου της Σχολής Καλών Τεχνών του 

Α.Π.Θ. »δρύοντα» ο» α¼όλουθες ¼ατευθύνσε»ς προχωρη-

μένου εξαμήνου με τίτλο:

1. Δραματολογία - Παραστασ»ολογία

2. Υπο¼ρ»τ»¼ή

3. Σ¼ηνογραφία - Ενδυματολογία

4. Σ¼ηνοθεσία

Με απόφαση της Συγ¼λήτου του Ιδρύματος ρυθμίζο-

ντα» ε»δ»¼ότερα θέματα γ»α τη λε»τουργία των ως άνω 

Κατευθύνσεων Προχωρημένου Εξαμήνου, όπως »δίως το 

εξάμηνο έναρξης λε»τουργίας των ¼ατευθύνσεων, ο χρό-

νος ¼α» η δ»αδ»¼ασία υποβολής των σχετ»¼ών δηλώσεων 

προτίμησης των φο»τητών ¼α» ο τρόπος επ»λογής αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσ», 24 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

    Αρ»θμ. 20989/Ν 1 (3)

Χορήγηση άδε»ας Ιδ»ωτ»¼ού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μ»ας Ε¼παίδευσης - Νηπ»αγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροπο-

πο»ήθη¼αν ¼α» »σχύουν, σε συνδυασμό με τ»ς δ»ατάξε»ς 

του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποπο»ήθη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 10233Τεύχος B’ 859/05.03.2021

¼αν από τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 

(Α΄ 18) ¼α», όπως αντ»¼αταστάθη¼αν από τ»ς δ»ατάξε»ς του 

άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 

33 του ν. 4186/2013 «Αναδ»άρθρωση της Δευτεροβάθ-

μ»ας Ε¼παίδευσης ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α΄ 193) ¼α» της 

παρ. 3 του άρθρου έ¼του του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του 

άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) ¼α» του άρθρου 48 

του ν. 4264/2014 «Άσ¼ηση εμπορ»¼ών δραστηρ»οτήτων 

¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 118).
3. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/ 

2017 (Α΄ 109), όπως αντ»¼αταστάθη¼ε από την παρ. 1 σε 
συνδυασμό με τη δ»άταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργ»¼ή από-
φαση «Καθορ»σμός ποσού παραβόλων ¼α» χρηματ»-
¼ών ποσών γ»α παρόχους »δ»ωτ»¼ής ε¼παίδευσης ¼α» 
¼ατάρτ»σης ¼ατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» 
με την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 ¼ο»νή υπουργ»¼ή 
απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στο»χεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργ»-
¼ή απόφαση (Β΄ 3324), όπως τροποπο»ήθη¼ε από την 
υπό στο»χεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργ»¼ή απόφαση 
(Β΄ 1584).

6. Την από 14-2-2020 αίτηση της ενδ»αφερόμενης γ»α 
χορήγηση άδε»ας Ιδ»ωτ»¼ού Νηπ»αγωγείου.

7. Την υπό στο»χεία ΔΑ/2572/5-2-2021 απόφαση δ»α-
τύπωσης θετ»¼ής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την υπό στο»χεία 168/Υ1/8-1-2021 ¼ο»νή απόφαση 
του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δείας ¼α» Θρη-
σ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στην Υφυπουργό 
Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ζωή Μα¼ρή» (Β’ 33).

9. Την υπό στο»χεία 1614/Υ1/8-1-2020 ¼ο»νή απόφαση 
της Υπουργού ¼α» της Υφυπουργού Πα»δείας ¼α» Θρη-
σ¼ευμάτων (Β΄ 8).

10. Το γεγονός ότ» δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 
του ¼ρατ»¼ού προÌπολογ»σμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολ»¼ό έτος 2020 - 2021, χορηγούμε στην 
ΠΟΛΥΖΩΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ άδε»α Ιδ»ωτ»¼ού Σχολείου Πρω-
τοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης - Νηπ»αγωγείου γ»α δύο (2) αί-
θουσες δ»δασ¼αλίας στο »σόγε»ο, μία (1) δυναμ»¼ότητας 
εί¼οσ» τεσσάρων (24) νηπίων ¼α» μία (1) εί¼οσ» τρ»ών (23) 
νηπίων.

Ο δ»α¼ρ»τ»¼ός τίτλος άδε»ας ίδρυσης ¼α» λε»τουργίας 
του Νηπ»αγωγείου είνα»: «Ιδ»ωτ»¼ό Νηπ»αγωγείο - ΠΟΛΗ 
ΜΑΓΙΚΗ».

Το Νηπ»αγωγείο θα λε»τουργήσε» στην Α¼τή Θεμ»στο-
¼λέους 102 στον Πε»ρα»ά.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσ», 23 Φεβρουαρίου 2021 

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γεν»¼ή Γραμματέας Πρωτοβάθμ»ας,
Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης ¼α»
Ε»δ»¼ής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

      Αρ»θμ. 21003/Ν1 (4)

Μεταβίβαση άδε»ας Ιδ»ωτ»¼ού Σχολείου Πρωτο-
βάθμ»ας Ε¼παίδευσης- Συστεγαζόμενου Νηπ»-
αγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολ»¼ής 
Αγωγής ¼α» Δ»απα»δαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς »σχύουσες δ»ατάξε»ς του ν. 682/1977 (Α΄ 244).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς των υποπαρ. Θ3 ¼α» Θ5 της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως 

τροποπο»ήθη¼αν από τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 30 του 

ν. 4111/2013 (Α΄ 18) ¼α», όπως αντ»¼αταστάθη¼αν από τ»ς 

δ»ατάξε»ς του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) 

του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδ»άρθρωση της 

Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» 

(Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έ¼του του ν. 4218/2013 

(Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) ¼α» του 

άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσ¼ηση εμπορ»¼ών δρα-

στηρ»οτήτων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 118).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/ 

2017 (Α΄ 109), όπως αντ»¼αταστάθη¼ε από την παρ. 1 ¼α» 

5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργ»¼ή απόφαση 

«Καθορ»σμός παραβόλων ¼α» χρηματ»¼ών ποσών γ»α πα-

ρόχους »δ»ωτ»¼ής ε¼παίδευσης ¼α» ¼ατάρτ»σης ¼ατά την 

παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), 

όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με την υπό στο»χεία 

34566/ΙΑ/12-3-2013 ¼ο»νή υπουργ»¼ή απόφαση (Β΄ 756).

5. Τ»ς υπό στο»χεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 ¼α» 10138/ΙΑ/18-

11-2012 υπουργ»¼ές αποφάσε»ς «Καθορ»σμός απα»τούμε-

νων δ»¼α»ολογητ»¼ών...¼α» ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324 ¼α» Β΄ 3057).

6. Το άρθρο 3 της υπό στο»χεία Δ.22/ο»¼. 11828/293 

υπουργ»¼ής απόφασης «Καθορ»σμός προÌποθέσεων γ»α 

άδε»α ίδρυσης ¼α» λε»τουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφ»¼ών - Πα»-

δ»¼ών - Βρεφονηπ»α¼ών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλη-

σης βρεφών ¼α» νηπίων) από φορείς Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου, 

¼ερδοσ¼οπ»¼ού ¼α» μη χαρα¼τήρα.

7.  Την υπ’ αρ.14828/31-8-2020 απόφαση του Δήμου 

Ωρα»ο¼άστρου, τροποποίησης της άδε»ας της άδε»ας 

ίδρυσης ¼α» λε»τουργίας της Μονάδας Φ.Π.Α.Δ. της ετα»-

ρείας «ΜΙΝΙΟΝ IKE».

8. Την υπό στο»χεία 145564/Ν1/19-09-2019 υπουργ»¼ή 

απόφαση (Β΄ 3628 ¼α» Β΄ 3881 Δ»όρθωση Σφάλματος) 

χορήγησης αδείας Ιδ»ωτ»¼ού Σχολείου Πρωτοβάθμ»ας 

Ε¼παίδευσης-Νηπ»αγωγείου στη Μπαρτζά¼η Μαρία.

9. Την από 28-5-2020 αίτηση της Κου»μτσίδου Παρθέ-

νας, νομίμου ε¼προσώπου της Ετα»ρείας «ΜΙΝΙΟΝ IKE.».

10. Την υπό στο»χεία ΔΑ/50570/02-09-2019 απόφαση 

δ»ατύπωσης θετ»¼ής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Την υπό στο»χεία 168/Υ1/8-1-2021 ¼ο»νή απόφαση 

του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δείας ¼α» Θρη-

σ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στην Υφυπουργό 

Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ζωή Μα¼ρή» (Β΄ 33).

12. Την υπό στο»χεία 1614/Υ1/8-1-2020 ¼ο»νή από-

φαση της Υπουργού ¼α» της Υφυπουργού Πα»δείας ¼α» 

Θρησ¼ευμάτων (Β’ 8).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10234 Τεύχος B’ 859/05.03.2021

13. Το γεγονός ότ» δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 
του ¼ρατ»¼ού προÌπολογ»σμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε τη μεταβίβαση της άδε»ας Ιδ»ωτ»¼ού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης- Συστεγαζόμενου 
Νηπ»αγωγείου με ΜΦΠΑΔ, η οποία χορηγήθη¼ε με την 
υπό στο»χεία 145564/Ν1/19-09-2019 υπουργ»¼ή απόφα-
ση (Β΄ 3628 ¼α» Β΄ 3881 Δ»όρθωση Σφάλματος), από την 
Μπαρτζά¼η Μαρία, στην ετα»ρεία «ΜΙΝΙΟΝ IKE.», γ»α μία 
(1) αίθουσα δ»δασ¼αλίας στον πρώτο όροφο δυναμ»¼ό-
τητας δέ¼α έξ» (16) νηπίων.

Ο δ»α¼ρ»τ»¼ός τίτλος αδείας ίδρυσης ¼α» λε»τουργίας 
του Νηπ»αγωγείου είνα» «Ιδ»ωτ»¼ό Συστεγαζόμενο Νη-
π»αγωγείο - ΜΙΝΙΟΝ IKE».

Το νηπ»αγωγείο θα λε»τουργεί στην οδό Μεγάλου Αλε-

ξάνδρου 20 στο Ωρα»ό¼αστρο, με νόμ»μη ε¼πρόσωπο 

την Κου»μτσίδου Παρθένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσ», 23 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού 

Η Γεν»¼ή Γραμματέας Πρωτοβάθμ»ας,

Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης ¼α»

Ε»δ»¼ής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008590503210004*


